



Cantores Minores

## MEDIATIEDOTE

18.3.2024 (vapaa julkaistavaksi heti)

### CANTORES MINORES ESITTÄÄ MESTARISÄVELTÄJÄ J.S. BACHIN KUULUISAT PASSIOT PÄÄSIÄISEN AIKAAN

Helsingin tuomiokirkon maineikas poikakuoro Cantores Minores on tullut tunnetuksi Bachin suurten kirkkomusiikkiteosten esittäjänä. Seitsemänkymmentäkaksi vuotta toiminut perinteikäs poikakuoro tuo konserttiyleisön kuultavaksi vuorovuosittain Matteus-passion ja Johannes-passion, jotka eittämättä kuuluvat klassisen musiikin kaikkien aikojen rikkaimpiin aarteisiin.

Tänä keväänä Cantores Minores -poikakuoro esittää ennenkuulumattomasti Johann Sebastian Bachin molemmat suuret passiot yhdeksän päivän välein, Matteus-passio kuullaan perinteisesti pitkäperjantaina 29.3. ja Johannes-passio 300-vuotisjuhlaesityksenä sunnuntaina 7.4., päivälleen 300 vuotta teoksen ensiesityksen jälkeen – mahdollisimman tarkasti tuon 7.4.1724 Bachin itsensä Leipzigin Nikolainkirkossa johtaman ja hänen Tuomaskoulunsa poikakuorolaisten laulaman historiallisen esityksen tavoin.

#### J.S. BACHIN MATTEUS-PASSION ESITYS PITKÄPERJANTAINA 29.3.2024

Tänä keväänä Hiljaisen viikon perinteisessä pitkäperjantain konsertissa on vuorossa Matteus-passio, jonka Cantores Minores esittää jo perinteiseen tapaan Suomalaisen barokkiorkesterin kanssa. Tässä poikkeuksellisessa musiikkidraamassa monikerroksellinen symboliikka, laulun ja soittimien äänenvärit sekä taidokas musiikillinen kerronta yhdistyvät pääsiäisen kärsimysnäytelmän väkeväksi ilmaisuksi.

Nykyisen käsityksen mukaan Matteus-passio esitettiin ensimmäisen kerran kärsimysviikolla vuonna 1727. Se on Bachin säilyneistä passioista laajin. Esityskoneisto on poikkeuksellisen suuri, ja se jakaantuu kahdeksi orkesteriksi ja kuoroksi. Lisäksi mukana on useita solistiosia. Alkukuoroon Bach liittää vielä mukaan diskanttikuoron laulamaan Agnus Deitä ("O Lamm Gottes unschuldig"), Oi Jumalan karitsa -koraalia.

Cantores Minoresin, CM Koulutusryhmien kuoron ja Suomalaisen barokkiorkesterin lisäksi konsertissa esiintyvät Anu Komsu, Jenny Carlstedt, Heikka Hattunen, Toni Hintsala ja Tuomas Miettola sekä kuoron oma vuosientakainen kasvatti Jyrki Korhonen. Kapellimestarina on professori Hannu Norjanen.

#### J.S. BACHIN JOHANNES-PASSION 300-VUOTISJUHLAKONSERTTI SU 7.4.2024

Bachin Johannes-passion ensiesityksestä tulee kuluneeksi su 7.4.2024 tasan 300 vuotta. Kunnioittaakseen tätä merkkipäivää Cantores Minores -poikakuoro esittää teoksen mahdollisimman autenttisesti. Aivan kuin Leipzigin joka vuosi, teos esitetään Tuomiokirkon urkuparvelta, kuoro on nyt yhtä pieni (n. 30 laulajaa) kuin Bachilla, ja Suomalaista barokkiorkesteria tukevat Tuomiokirkon suuret urut, juuri niin kuin aikanaan ja nykyäänkin Leipzigin esityksissä. Kuulijalla on siis mahdollisuus eläytyä kolmensadan vuoden takaiseen tunnelmaan – vaikka teoksen osien välissä ei kuullakaan yli tunnin mittaista saarnaa.

Esitys on historiallinen: seuraavaa vastaavaa juhlaesitystä saadaan odottaa sata vuotta!

Kuoron taiteellinen johtaja professori Hannu Norjanen kertoo ajatuksiaan Bachin Johannes-passiosta seuraavasti: *"Bachin Johannes-passio kertoo dramaattisesti Johanneksen evankeliumin mukaan pääsiäisen keskeiset tapahtumat Jeesuksen ristiinnaulitsemiseen ja kuolemaan asti. Kuulija voi helposti heittäytyä näihin ylipappien tai väkijoukon kiihkeisiin tunnelmiin mukaan kuoron vaikuttavissa osuuksissa tai mietiskellä kertomuksen tapahtumia puhuttelevien sooloaarioiden aikana. Tai seurata Pilatuksen ja Jeesuksen välistä vuoropuhelua resitatiiveissa. Koraaleihin voi mielessään yhtyä osana koko paikalla olevaa joukkoa. Tai vain seurata tapahtumia etäämpää.*

*Vaikka passioesityksemme ovatkin säännöllisesti toistuvia ovat ne kuitenkin erilaisia. Musiikkiteos syntyy henkiin vain elävänä esityksenä. Jokainen esitys on ainutkertainen jo siitäkin syystä, että esittäjäjoukko muuttuu joka vuosi. Joka vuosi joku esittää teosta ensimmäistä kertaa. Teoksen useasti esittäneillekin Bachin rikkaasta sävelkielestä löytyy aina jotain uutta. Tärkein ja ainutkertainen elementti on kuitenkin vuorovaikutus kuulijoiden kanssa. Kuulijat ovat kanssamme osa ainutkertaista tapahtumaa ja tulkintaa. Kaikki tapahtuu juuri nyt.*



## Cantores Minores

*Vaikka passiokertomus päättyy Jeesuksen ristinnaulitsemiseen ja kuolemaan, niin erityisesti juuri Johannes-passion riemullinen loppukoraali ennakoii jo pääsiäisen ilosanomaa. Surun ja kaipauksen keskellä on toivo tulevasta, elämä voittaa."*

\*\*\*\*\*

### **SÄVELTAITEEN HISTORIAN SUURIN MONUMENTTI**

#### **J.S. BACH: MATTEUS-PASSIO**

pe 29.3.2024 klo 18 Helsingin tuomiokirkko

Cantores Minores

Cantores Minores Koulutusryhmien kuoro (valm. A. Hurme ja T. Pihkanen)

Heikki Hattunen, evankelista, Jyrki Korhonen, Jeesus, Anu Komsu, sopraano, Jenny Carlstedt, alto, Tuomas Miettola, tenori, Toni Hintsala, basso, sekä pienrooleissa Cantores Minores -kuoron omat laulajat

Suomalainen barokkiorkesteri

Kapellimestari professori Hannu Norjanen

Liput: 65, 50/40, 30/25, 15 e (numeroidut paikat)  
(sis. Ticketmasterin käsittelykulut sekä käsiohjelman)

Ticketmasterin lippukaupat sekä tuntia ennen kirkon eteläovelta

(konsertin kesto n. 3 h 15 min, yksi väliaika I ja II osan välissä 15 min)

### **300 VUOTTA ENSIESITYKSESTÄ 7.4.1724**

#### **J.S. BACH: JOHANNES-PASSIO**

su 7.4.2024 klo 18 Helsingin tuomiokirkko (teos esitetään urkugarvelta)

Cantores Minores

Poikasolisteja ja Hedvig Paulig, sopraano, sekä CM-alummit Niilo Erkkilä, evankelista, Jussi Merikanto, Jeesus, Teppo Lampela, kontratenori, Otso Sipilä, tenori, Veikko Vallinoja, basso

Suomalainen barokkiorkesteri ja Ilpo Laspas, urut

Kapellimestari professori Hannu Norjanen

Liput: 45/30/15e (HUOM!numeroimattomat paikat)  
(sis. Ticketmasterin käsittelykulut sekä käsiohjelman)

Ticketmasterin lippukaupat sekä tuntia ennen kirkon eteläovelta

(konsertin kesto n. 2 h 15 min; ei väliaikaa)

Katso saapumisohe ja AimoPark Kluuvin pysäköintietu os. [cantoresminores.fi](http://cantoresminores.fi)

\*\*\*\*\*

HUOM! Kustannussyistä johtuen emme tänä keväänä pysty suoratoistamaan konserttejamme!

\*\*\*\*\*

Lisätiedot konserteista ja kuoron toiminnasta:

taiteellinen johtaja Hannu Norjanen, 0500-504 392, [hannu.norjanen@cantoresminores.fi](mailto:hannu.norjanen@cantoresminores.fi)  
toiminnanjohtaja Jukka-Pekka Mäki-Luopa, 040-837 4585, [juki@cantoresminores.fi](mailto:juki@cantoresminores.fi)

Printtikelpoiset valokuvat osoitteessa [www.cantoresminores.fi/kuvapankki](http://www.cantoresminores.fi/kuvapankki) -sivuston Kuvapankista.